
R A D O S T N Á

S T U D Á N K A

leden dva tisíce dvacet pět 

I n f o r m a č n í  z p r a v o d a j  o b c e

R a d o s t n á  p o d  K o z á k o v e m



2 RADOSTNÁ STUDÁNKA

ZPRÁVA ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
Poslední veřejné zasedání obecního zastupitelstva v loňském roce se konalo 

ve čtvrtek 12. prosince 2024 od 19:30 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Sedm členů zastupitelstva projednalo za přítomnosti šesti občanů obce následující 
body programu:  
1. ROZPOČET NA ROK 2025

byl schválen jako schodkový s příjmy 9 176 700,- Kč a výdaji 11 568 000,- Kč 
s tím, že počítá s financováním výstavby vodovodu na Kozákově z prostředků ušet-
řených v minulých letech. Přesto bude realizace této akce závislá na získání dotač-
ních prostředků.

Vedle vodovodu Kozákov patří mezi prioritní akce tohoto roku nový sběrný dvůr, 
který by měl vzniknout vedle hasičárny v Lestkově, oprava Radostné studánky 
a úprava jejího okolí ve spolupráci s obcí Mírová pod Kozákovem, rekonstrukce zá-
zemí pro výjezdovou jednotku hasičů, investice do rozvoje areálu pod rybníkem, 
postupná výměna svítidel veřejného osvětlení za LED technologie a opravy míst-
ních komunikací.
2. SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE

Byla schválena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti za úplatu 6 347,- 
Kč ve prospěch obce na uložení potrubí v tělese krajské komunikace v souvislosti 
s výstavbou vodovodu na Kozákově. 
3. FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Bylo schváleno přistoupení naší obce k Memorandu o dlouhodobé spolupráci pro 
zajištění střednědobého plánování a spolufinancování sociálních služeb na území 

Do nového roku

hlavně pevné zdraví, hodně energie, 
štěstí, lásky, spokojenosti a úspěchů 
v osobním i pracovním životě
přejí všem svým
spoluobčanům zastupitelé
obce Radostná pod Kozákovem.



RADOSTNÁ STUDÁNKA 3

SVOZ PYTLŮ S TŘÍDĚNÝM ODPADEM
bude proveden v úterý 21. ledna 2025.
Svážet se bude vytříděný plast ve žlutých pytlích, tetrapak v oranžových pytlích 

a kovový odpad v šedých pytlích, které se standardně odevzdávají v sobotu dopo-
ledne ve sběrném místě na Volavci a jsou označovány čárovými kódy pro uplatně-
ní slevy na poplatku za odvoz odpadu. Uvedený odpad v řádně zavázaných pytlích 
odložte nejlépe ráno v den svozu na místo odvozu popelnic u vašich nemovitostí. 
Pytle je možné označit čárovými kódy, ale vzhledem k transportu, povětrnostním 
podmínkám a dalším okolnostem není možné zaručit načtení slevy.

V případě nepříznivých klimatických podmínek bude tento svoz proveden v ná-
hradním termínu, o kterém budeme informovat SMS zprávou.

Ve svozovém voze je možné si vyzvednout prázdné pytle na tříděný odpad.

V lednu nebude prováděn svoz bioodpadu!

správního obvodu obce s rozšířenou působností Turnov. Účelem Memoranda je za-
jistit dlouhodobou koordinaci sociálních služeb na území ORP Turnov, společným 
cílem je udržení, stabilizace a optimalizace těchto služeb. Spolupráce je založena 
na zásadě dobrovolnosti a principu solidarity. Obce budou přispívat do tohoto spo-
lečného systému stejnou částku na každého obyvatele, pro kalendářní rok 2025 
byla stanovena na 150,- Kč. Tyto finanční prostředky bude spravovat město Turnov 
a budou z nich hrazeny výhradně sociální služby zařazené do Základní sítě (tzn. 
prověření poskytovatelé) na základě jimi podaných žádostí a po schválení Hodnotící 
skupinou, která k tomuto účelu vznikne. Každý partner Memoranda (obec) dostane 
1x ročně vyúčtování svěřených prostředků a bude tak mít ucelený přehled o posky-
tovaných sociálních službách na svém území a o jejich financování.
4. PODPORA DĚTÍ V MÍSTNÍ DĚTSKÉ SKUPINĚ VČELIČKY

Byla schválena podpora rodičů, jejichž děti s trvalým pobytem v naší obci navště-
vují místní dětskou skupinu Včeličky. Od ledna 2025 nebude za stravování těchto 
dětí vybírána žádná platba. Náklady, které jsou při celodenní návštěvě ve výši 100,- 
Kč za dítě a den, pokryje obecní rozpočet.
5. RALLY BOHEMIA

Byl schválen průjezd závodu Rally Bohemia naší obcí, konkrétně se bude jednat 
o rychlostní zkoušku Kvítkovice ve stejné trase jako loni, tzn. se startem u rybníka 
na Roudném a s cílem v Loktuších a bude se konat v neděli 13. 7. 2025. Dopravní 
uzavírky v den závodu se budou týkat zejména občanů Volavce, o omezeních budou 
v předstihu informovat pořadatelé závodu. Jan König, starosta obce



4 RADOSTNÁ STUDÁNKA

PLATBA POPLATKŮ ZA ODPADY A PSY
Výše poplatku za odpady pro rok 2025 zůstává 600 Kč za osobu nebo rekreační ob-

jekt. 
Nutno však podotknout, že tento stav je možný jen a pouze díky lidem, kteří poctivě 

třídí a kterým za to děkuji, ale v této souvislosti by jim měli poděkovat zejména občané, 
kteří jsou pohodlní a hází vše do jedné popelnice a na které tímto důrazně apeluji, aby 
svůj přístup co nejrychleji přehodnotili a začali odpady třídit. V opačném případě bude 
nevyhnutelné zvýšení tohoto poplatku a to o velké desítky procent. Buďte prosím zod-
povědní, odpady jsou velké téma pro všechny obce. Z finančního i ekologického hlediska.

Roční nájem z popelnic zůstává paušálně 200 Kč za nádobu. U sezónních popelnic (let-
ní, zimní) potom polovinu tzn. 100 Kč.

Odměny za třídění odpadu zůstávají stejné. Za vytříděný odpad odevzdaný v roce 
2025 si budou moci evidovaní účastníci odečíst z poplatku v roce následujícím: 

3 Kč za 1 kg plastu, tetrapaku a kovového odpadu; 
0,80 Kč za 1 kg papíru.
Poplatky za psy jsou rovněž stejné, jako v loňském roce.

REKAPITULACE: KOLIK, KDY A JAK MÁM ZAPLATIT NA ROK 2025
Poplatek za svoz odpadu činí 600 Kč za osobu nebo rekreační objekt. V případě, že 

jste se aktivně zapojili do systému třídění odpadu, odečte se od Vašeho poplatku částka 
odpovídající množství Vámi odevzdaného vytříděného odpadu. Tuto si můžete dohle-
dat na www.radostna.cz v sekci „třídění odpadu“ nebo Vám bude sdělena na obecním 
úřadu. 

Všechny popelnice jsou v pronájmu, k částce připočítejte 200 Kč za každou vaši popel-
nici s celoročním vývozem a 100 Kč za sezónní.

Poplatek za jednoho psa je 50 Kč, za každého dalšího psa 100 Kč.
Splatnost všech poplatků je do 31. března 2025.
Poplatky za psy a svoz odpadu je možné zaplatit v hotovosti v úředních hodinách 

na Obecním úřadu nebo bezhotovostně na účet obce č. 157008633/0300. Při platbě 
uveďte pětimístný číselný variabilní symbol, kde:

 první číslice určuje část obce – 1 = Kozákov, 2 = Lestkov, 3 = Volavec
druhá číslice určuje typ poplatku – 1 = odpady, 2 = psi
poslední tři číslice jsou Vaše číslo popisné, pokud nemáte třímístné čp., doplňte nuly 

– např. čp.4=004
Příklad: variabilní symbol pro platbu odpadů z Lestkova čp. 4 = 21004
Oba poplatky je možno uhradit i jedním příkazem, jako variabilní symbol pak uveďte 

symbol pro platbu odpadu a do poznámky uveďte např. odpad + pes.
Pokud platíte odpad za více lidí (za celou rodinu) uveďte do poznámky např. odpad 3x 

+ nájem.



RADOSTNÁ STUDÁNKA 5

 Kdy? Sobota 11. ledna 2025 od 20 hodin
 Kde? Kulturní dům Tatobity
 Za kolik? 150 Kč v předprodeji, 200 Kč na místě

Taneční sál se otevírá v 19 hodin

K tanci a poslechu hraje osmičlenný
taneční orchestr Domestic 100% živá produkce.

 

www.orchestr-domestic.cz

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V LESTKOVĚ
si vás dovoluje pozvat na

HASIČSKÝ PLES

Předprodej vstupenek v autoservisu König, Lestkov čp. 4, do 8. 1. 2025.

Taneční
orchestr

Poděkování za tombolu
SDH Lestkov předem děkuje všem svým sponzorům a pří-

znivcům za ceny věnované do tomboly plesu. Tyto je letos mož-
né zanechat v autoopravně u Königů v Lestkově od pondělí 6. 1. 
do pátku 10. 1. 2024 vždy od 7 do 12 a od 13 do 17 hodin.

!  P O Z O R  !
Od 1. 1. 2025 dochází k optimalizaci tras svozové firmy a tím se mění vývozní den 

všech částí obce Radostná pod Kozákovem 
ze  STŘEDY - SUDÝ TÝDEN NA ÚTERÝ - SUDÝ TÝDEN.

První vývoz v roce 2025
bude tedy v ÚTERÝ 7. 1. 2025 a další v ÚTERÝ 21. 1. 2025.
Konkrétní čas vývozu není stanoven a může být proměnlivý, popelnice proto při-

stavujte na stanoviště nejlépe již v pondělí před svozem.



6 RADOSTNÁ STUDÁNKA

HASIČI RADÍ OBČANŮM

JAK SE ZACHOVAT PŘI POŽÁRU V BYTĚ.
S příchodem topné sezóny a chladného počasí se v domácnostech rozbíhá provoz různých topných 

zařízení, jako jsou krbová kamna, kotle nebo elektrické přímotopy. Tato zařízení však mohou při neo-
patrném používání představovat značné riziko vzniku požáru, zejména pokud nejsou v dobrém tech-
nickém stavu. V zimním období si také často zpříjemňujeme atmosféru zapálením svíček, což však při 
neopatrnosti může skončit tragédií – stačí na chvíli odejít a zapomenutá svíčka se může stát zdrojem 
požáru. Být připraven na tuto možnost není jen otázkou prevence, ale také schopnosti rychle a správ-
ně reagovat v krizové situaci. Jak tedy postupovat, pokud se v našem bytě objeví plameny a kouř?

Nejdůležitější je zachovat klid a rozvahu. Panika situaci jen zhorší. Pokud začne hořet u vás v bytě, 
hoření je v počátečním stádiu a máte pocit, že ho zvládnete uhasit, můžete to zkusit. Použijte s ohle-
dem na původ vzniklého požáru mokrou textilii nebo máte-li hasící sprej či přístroj. Pokud se však oheň 
rychle rozrůstá, neohrožujte svůj život a raději se zaměřte na bezpečný únik z bytu. Zakryjte si dýchací 
cesty kusem látky, například kapesníkem, ručníkem nebo tričkem, pokud je to možné, látku navlhčete, 
aby lépe filtrovala kouř. V zakouřeném prostoru se držte při zemi, kde je méně kouře. Pohybujte se 
ve dřepu nebo po kolenou. Trajektorií pohybu kopírujte zdi či nábytek, jehož rozložení v místnosti Vám 
je známé. Předtím, než otevřete dveře, kudy potřebujete unikat, se jich dotkněte hřbetem ruky. Pokud 
jsou dveře nebo klika horké, neotvírejte je. Jestliže jsou však chladné, otevřete je opatrně a pokračuj-
te směrem k únikovému východu. Po cestě za sebou zavírejte všechny dveře, které projdete, abyste 
zpomalili šíření kouře a ohně. Pokud je to možné, vypněte přívod elektrické energie a plynu. Bydlíte-li 
v domě s více byty, snažte se o požáru informovat ostatní spolubydlící. Volejte: „HOŘÍ“, klepejte na ko-
vové části společných prostor. Při evakuaci nikdy nepoužívejte výtah, který není označen jako EVAKU-
AČNÍ, protože v případě výpadku elektřiny byste v něm mohli uvíznout. Místo toho použijte schodiště. 
Jakmile se dostanete do bezpečí, zavolejte hasiče na číslo 150 nebo 112.

Při úniku z bytu může nastat i situace, kdy zjistíte, že jsou klika a dveře od místnosti kde se nachá-
zíte horké. To znamená, že za nimi hoří. Snažte se dveře utěsnit, aby nedocházelo ke vzlínání kouře 
čímkoliv, co máte po ruce. Přesuňte se k oknu, na pár centimetrů ho pootevřete pro přísun čerstvé-
ho vzduchu nebo, je-li to možné tak na balkon a dejte o sobě vědět. Upozorněte na sebe voláním 
o pomoc, máváním nebo vyvěšením látky z okna například prostěradla nebo ručníku. Tím dáváte 
záchranářům jasný signál, kde se nacházíte, i kdybyste ztratili vědomí. Neschovávejte se do skříní 
ani jiných uzavřených prostor, kde by vás hasiči nemuseli najít. Pokud to jde, klepejte na topení nebo 
na zeď, aby sousedé věděli, že potřebujete pomoc. Mezitím zavolejte hasiče a informujte je, že ne-
můžete opustit byt. Sdělte jim, kde se nacházíte a jaké jsou podmínky uvnitř. 

Nikdy se nevracejte pro osobní věci ani pro domácí mazlíčky. Oheň se šíří rychle, kouř ztěžuje 
dýchání a orientaci, a konstrukce budovy může být ohněm narušena. Vaše bezpečí je nejdůležitější. 
Jakmile dorazí hasiči, řiďte se jejich pokyny a zůstaňte v klidu. Pamatujte, že materiální škody se dají 
nahradit, ale lidský život nikoliv.
Nezapomeňme! Štěstí přeje připraveným!

Autor: kpt. Ing. Alena Sládková, HZS Libereckého kraje

  



RADOSTNÁ STUDÁNKA 7

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLKY – AKCE V LEDNU
Dovolte mi, abych Vás v bodech seznámil s tím, čím jsme ve škole žili:

PROSINEC 2024
l  po 2. 12. – ŠKOLKA – odpolední vánoční posezení s rozebráním keramických 

výrobků (od 15:30)
l  ne 8. 12. – Malý král na Bezdězu – od 18:00 v KD Tatobity (pro veřejnost)
l  po 9. 12. – ŠKOLKA – Divadlo Turnov – Vánoce v chaloupce
l  st 11. 12.  – bruslení v Lomnici nad Popelkou
l  čt 19. 12. – Vánoční besídka (nejen) pro rodiče žáků a dětí naší školy od 15:30
l  23. 12. – 5. 1. 2025 – Vánoční prázdniny

LEDEN 2025
l  po 6. 1. – zahájení výuky po vánočních prázdninách
l  6. – 10. 1. – lyžování na Kozákově
l  st 15. 1.  – bruslení v Lomnici nad Popelkou
l  st 29. 1.  – bruslení v Lomnici nad Popelkou
l  pá 31. 1. – jednodenní pololetní prázdniny

Pokud máte zájem o další informace a dění ve škole Vám není lhostejné, sledujte 
naše internetové stránky www.skola.tatobity.cz, kde se průběžně můžete seznámit 
s chodem školy a zjistíte zde nejaktuálnější informace.

Mgr. Pavel Vaněk, MBA, ředitel školy



8 RADOSTNÁ STUDÁNKA
Řešení: ples, pokolení, stužka, kostrbatý, pavučinka, autoatlas, monogram, zhouba, za-

hrada, koloběh.
NĚCO PRO ZÁBAVU DOSPĚLÝM I DĚTEM



RADOSTNÁ STUDÁNKA 9



SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

GRATULUJEME LEDNOVÝM JUBILANTŮM

70 let – Zdeněk Šírek, Lestkov 66

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

KONTAKTNÍ ÚDAJE:
Adresa: Obecní úřad Radostná pod Kozákovem
 Lestkov čp. 77, 512 63 Rovensko p. Tr.
Úřední hodiny: pondělí od 19:00 do 21:00 hodin
Telefon: starosta 724 179 787
E-mail: starosta@radostna.cz
 urad@radostna.cz
 ucetni@radostna.cz
www stránky:  www.radostna.cz
ID datové schránky: e7dapat

w w w. r a d o s t n a . c z


